I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Romani est Pontificis, omnium Ecclesiarum bono divino mandato 
providentis, illas Episcoporum audire preces quae potissimum ad Chri
stifidelium sibi commissorum adiumenta ferenda dirigantur. Qua re, 
cum Venerabiles Fratres Georgius Emmanuel López, Archiepiscopus 
Corrientensis, et Albertus Devoto, Episcopus Goyanensis, Episcoporum 
Argentina Conferentia audita, ab hac Sede postulaverint ut e quibusdam 
Ecclesiarum suarum distractis territoriis nova dioecesis constitueretur, 
Nos, re mature perpensa atque sententia rogata Venerabilis Fratris 

65 - A. A. S. 
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Pii Laghi, Archiepiscopi titulo Maurianensis, in Republica Argentina 
Apostolici Nuntii, sequentia decernimus. Ab Ecclesiis Corrientensi at
que Goyanensi territorium separamus quod complectitur plagas seu 
(( Departamentos » quae vulgari sermone cognominantur : Ituzaingó, 
Santo Tomé, General Alvear, San Martín et Paso de los Libres, intra 
fines civilis provinciae « Corrientes » exstantes et ex his plagis novam 
condimus dioecesim nomine S. Thomae in Argentina, iisdem circum
scribendam finibus quibus plagae seu « Departamentos », quas diximus, 
in praesens terminan tur. Sedem conditae dioecesis in urbe vulgo San
to Tomé nuncupata ponimus, episcopalis magisterii cathedram in tem
plo paroeciali Immaculatae Conceptionis B.M.V, eadem in urbe exstan
te, quod ad cathedralis dignitatem evehimus, cum debitis iuribus et 
privilegiis, quae quidem et Episcopo concedimus, impositis insuper 
congruis obligationibus et officiis. Eandem suffraganeam facimus me
tropolitanae Sedi Corrientensi, sicut eius Episcopum Metropolitae. Sta
tuimus etiam ut Canonicorum Collegium condatur, ad aliarum Litte
rarum normas; interim, Consultores dioecesani eligantur qui Episco
pum consilio et opera iuvent. Mensam episcopalem efficient Curiae emo
lumenta, fidelium oblationes et portio bonorum, ei obveniens ad normam 
canonis 1500 C.I.C., quae hucusque ad episcopales mensas Corrienten
sem et Goyanensem pertinuerunt. Seminarium aedificetur, et alumni 
iuxta leges iuris communis Ecclesiae instituantur, ratione habita tum 
Decreti « Optatam totius » Concilii Vaticani I I , tum etiam eorum quae 
Sacra Congregatio pro Institutione Catholica de hac re iusserit. Se
lecti seminarii alumni, philosophicis et theologicis imbuendi discipli
nis, necnon sacerdotes acta studia perfecturi Romam mittantur in 
Pontificium Collegium Pianum Latinum Americanum. Quod attinet ad 
novae Ecclesiae regimen, administrationem, Vicarii Capitularis elec
tionem, Sede vacante, hisque similia, leges ecclesiasticae serventur. 
Dioecesi Sancti Thomae in Argentina rite constituta, sacerdotes ei ad
dicantur, in qua beneficium vel officium habeant, ceteri vero sacerdo
tes, clerici seminariique tirones ei, in qua legitime degant. Acta et 
documenta novam dioecesim respicientia a Curiis Corrientensi et Go
yanensi ad Curiam Sancti Thomae in Argentina transferantur, in ta
bulario custodienda. Haec quae statuimus ad effectum adducat Vene
rabilis Prater Pius Laghi, quem diximus, vel ab eo delegatus sacer
dos; actae denique rei documenta sinceris exemplis ad Sacram Congre
gationem pro Episcopis mittantur. Contrariis nihil obstantibus. 
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Datum Romae, apud S. Petrum, die tertio mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo septuagesimo nono, Pontificatus Nostri 
primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI © SEBASTIANUS Card. RAGGIO 
a Publicis Ecclesiae Negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 
Angelus Lanzoni, Proton. Apost. s. n. 

Loco £ß Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 21087. 

I I 
RURKELAENSIS 

Civili regione vulgo « Sundargarh » a dioecesi Sanxbalpurensi distracta, 
nova conditur in India dioecesis nomine « Rurkelaënsis ». 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum cordi potissimum Nobis sit opus evangelizationis ubique ter
rarum quam expeditissimum reddere, idcirco Nos, ratam habentes sen
tentiam Venerabilium Fratrum Nostrorum S.R.E. Cardinalium Sacrae 
Congregationi pro Gentium Evangelizatione seu de Propaganda Fide 
praepositorum, quae et votis congruit eorum quorum res interest, no
vam dioecesim ex civili Indiae regione « Sundargarh )) condendam esse 
censemus. Per has igitur Litteras, Apostolica potestate Nostra ex
peditas, haec Nos decernimus atque iubemus. A dioecesi Sambalpu-
rensi civilem regionem « Sundargarh » seiungimus eademque novam 
erigimus dioecesim nomine Rurkelaènsem, quam Ecclesiae Metropo
litanae Cuttackensi-Bhubanesvarensi sufrraganeam constituimus, simul 
autem statuentes ut novae dioecesis cathedra episcopalis in principe urbis 
« Rourkela » appellatae sacra aede collocetur utque pro Canonicis Con
sultores dioecesani, iure quidem electi, ibi instituantur. Mandamus 
praeterea ut documenta omniaque acta ad novam dioecesim pertinentia 
rite exarentur certaque eorum exempla, sueto more signata sigilloque 
impressa, ad Sacram Congregationem pro Gentium Evangelizatione seu 
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de Propaganda Fide cito transmittantur. Quae hic praescripsimus ex
sequatur Venerabilis Frater Lucianus Storero, Archiepiscopus titulo 
Tigimmensis atque Apostolicus in India Pro-Nuntius, qui a Nobis est 
deputatus et facultatibus huius mandati causa instructus, haud excepta 
facultate eiusdem officii alicui presbytero subdelegandi. Has Nos Apo
stolicas Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, con
trariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quarto mensis Iulii, anno Do
mini millesimo nongentesimo undeoctogesimo, Pontificatus Nostri primo. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI AGNELLUS Card. Rossi 
a Publicis Ecclesiae Negotiis S. Congr. pro Gent. Evang. seu 

de Prop. Fide Praefectus 

Eugenius Sevi, Proton. Apost. 
Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 

Loco Cf Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 20^20.